5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2018                                                                                                                               № 723
О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 12.10.2016      № 1266 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие градостроительной деятельности в Ярославском муниципальном районе на 2017 – 2019 годы»
В соответствии с решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района шестого созыва от  14.12.2017 № 93  «О районном бюджете ЯМР на  2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие градостроительной деятельности в Ярославском муниципальном районе на 2017 – 2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 12.10.2016 № 1266, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ярославского
муниципального района                                                          Н.В. Золотников
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации ЯМР

         от  16.03.2018  № 723
Изменения
в муниципальную программу
«Развитие градостроительной деятельности в Ярославском муниципальном районе на 2017 - 2019 годы»

1.1. Раздел 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Развитие градостроительной деятельности в Ярославском муниципальном районе на 2017–2019 годы»  (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель

муниципальной программы
	Управление архитектуры и градостроительства Администрации ЯМР

	Куратор муниципальной программы
	Первый заместитель Главы Администрации ЯМР

	Сроки реализации

муниципальной программы
	2017-2019 годы

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение эффективного управления территорией и создание комфортных условий для проживания граждан посредством градостроительной деятельности

	Объём финансирования муниципальной  программы             в том числе по годам реализации, млн.руб.
	Источники финансирования

Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

всего

в том числе

2017

2018

2019

Местный бюджет
2946,2

262,2

1506,0

1178,0

Итого по программе
2946,2

262,2

1506,0

1178,0

	Перечень целевых программ и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы
	МЦП «Развитие градостроительной деятельности в Ярославском муниципальном районе на 2017 – 2019 годы»
	Управление архитектуры и градостроительства Администрации ЯМР

1.2. В разделе 4 «Цель и целевые показатели муниципальной Программы» таблицу «Целевые показатели Программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Значение показателя

	базовое

на 01.01.2017
	На 01.01.2018

	На 01.01.2019

	На 01.01.2020

	плановое

	плановое

	плановое

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	Муниципальная программа «Развитие градостроительной деятельности

в Ярославском муниципальном районе»

	Наличие документов территориального планирования и документов градостроительного зонирования, соответствующих Стратегии социально-экономического развития Ярославского района и действующему законодательству
	%
	33
	65
	75
	100

	Доступность сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности всем субъектам строительной и градостроительной деятельности
	%
	50
	70
	90
	100

	Муниципальная целевая программа «Развитие градостроительной деятельности в Ярославском муниципальном районе на 2017 – 2019 годы»

	Доля территории района, для которой определены места размещения объектов местного значения
	%
	3
	25
	40
	50

	Количество внесенных изменений в документы территориального планирования
	Ед. в год
	1
	0
	6
	9

	Количество внесенных изменений в документы градостроительного зонирования
	Ед. в год
	2
	9
	8
	8

	Утверждение нормативов градостроительного

проектирования
	Ед. в год
	1
	2
	0
	0

	Доля населенных пунктов, сведения о которых внесены в государственный кадастр недвижимости
	%
	0
	1,4
	11
	20

	Доля охвата территории, сведения о границах территориальных зон которой, внесены в государственный кадастр недвижимости
	%
	0
	0
	10
	20

	Доля предоставленных сведений информационных систем обеспечения градостроительной деятельности автоматизированным способом
	%
	0
	5
	10
	20

	Доля наполнения и актуализации разделов информационной системы обеспечения градостроительной деятельности от количества поступивших документов
	%
	50
	70
	90
	100

1.3. В Разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам реализации

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5

	МЦП ««Развитие градостроительной деятельности в Ярославском муниципальном районе»
	2946,2
	262,2
	1506,0
	1178,0

	- районный бюджет
	2946,2
	262,2
	1506,0
	1178,0

	- бюджет поселений

	- областной бюджет

	- федеральный бюджет

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной Программе
	2946,2
	262,2
	1506,0
	1178,0

	- районный бюджет
	2946,2
	262,2
	1506,0
	1178,0

	- бюджет поселений

	- областной бюджет

	- федеральный бюджет

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

1.4. Раздел 6 «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной  программы Ярославского муниципального района*» изложить в следующей редакции:
	Наименование подпрограммы
	МЦП «Развитие градостроительной деятельности в Ярославском муниципальном районе на 2017 – 2019 годы»

	Срок реализации
	2017-2019

	Ответственный исполнитель
	Управление архитектуры и градостроительства Администрации ЯМР

	Цель(и)
	Обеспечение эффективного управления территорией и создание комфортных условий для проживания граждан посредством градостроительной деятельности

	Задача(и)
	1. Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования и документации по планировке территории Ярославского муниципального района.

2. Ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

	Целевые показатели
	Наличие документов территориального планирования и документов градостроительного зонирования, соответствующих Стратегии социально-экономического развития Ярославского района и действующему законодательству - 100%

Доступность сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности всем субъектам строительной и градостроительной деятельности – 100 %

Доля территории района, для которой определены места размещения объектов местного значения- 50 %

Количество внесенных изменений в документы территориального планирования - 15

Количество внесенных изменений в документы градостроительного зонирования - 25

Утверждение нормативов градостроительного

проектирования - 2

Доля населенных пунктов, сведения о которых внесены в государственный кадастр недвижимости – 20%

Доля охвата территории, сведения о границах территориальных зон которой, внесены в государственный кадастр недвижимости – 20 %

Доля предоставленных сведений информационных систем обеспечения градостроительной деятельности автоматизированным способом – 100 %

Доля наполнения и актуализации разделов информационной системы обеспечения градостроительной деятельности от количества поступивших документов – 100 %

	Нормативный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	Постановление Администрации ЯМР

от 12.10.2016  № 1265 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие градостроительной деятельности в Ярославском муниципальном районе на 2017-2019 годы»

	Электронный адрес размещения  подпрограммы в информационно- телекоммуникационной  сети «Интернет»
	http://yamo.yarregion.ru/dok-strat-plan/ekon3-2017.php